Efectuar una aportación económica municipal para el festejo del certamen en su localidad 

conforme a la siguiente financiación: 

Subvención de Diputación: La Diputación de Granada aportará a las Entidades Locales 

adheridas y elegidas, que serán un máximo de CINCO por año, la cantidad de DOCE MIL 

EUROS (12.000,00 €) a cada una para este año. 

Dicha aportación se entenderá como una adenda a la financiación municipal del festejo por 

parte de la Entidad Local. 

Si no se alcanzase el número de cinco pueblos solicitantes, el importe total de financiación 

de Diputación (60.000,00 €/año) se repartiría proporcionalmente entre las Entidades

[...]

prestados se realicen en el ejercicio 2024. 

 Cumplir los requisitos del artículo 3 de este documento. 

Para aquellas Entidades Locales cuya solicitud cumpla con los requisitos de admisibilidad, la 

Diputación de Granada concederá una subvención de hasta DOCE MIL EUROS (12.000,00 €), en 

función de las facturas presentadas, teniendo en cuenta el siguiente condicionado: 

 El importe máximo de la aportación que hará la Diputación de Granada a cada Entidad Local 

será el 12.000,00 €. 

 La cuantía de la aportación no podrá superar, en ningún caso, el importe justificado por la